
 
 

Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky 
 
 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem: Královopolská 147/62, 612 00 Brno-Královo Pole 
Zastoupený: Ing. Ilonou Müllerovou, DrSc., ředitelkou 
IČO: 68081731 

 
(dále jen „ÚPT“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Zastoupený: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A, Ph.D., rektorem 
IČO:  61989592 

  
(dále jen „UPOL“)  

 
(společně v dalším textu také jako „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“) 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o společném zadávání veřejné 
zakázky (dále jen „smlouva“) takto: 
 

 
 

I. 
Preambule 

1. V souvislosti s realizací veřejné zakázky „Zajištění fázově koherentního přenosu 
superstabilní optické frekvence“ vedené pod označením zadavatele jako DMS-VZ-20-01: 
Zajištění fázově koherentního přenosu superstabilní optické frekvence (dále také jen 
„veřejná zakázka DMS-VZ-20-01“), na kterém se budou podílet ÚPT a UPOL, se smluvní 
strany dohodly na společném zadávání níže specifikované veřejné zakázky DMS-VZ-20-01 
ve smyslu ust. § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  



 
 

Stránka 2 z 4 
 

2. Tato smlouva je uzavírána za účelem efektivního a hospodárného postupu při realizaci 
veřejné zakázky DMS-VZ-20-01, a to při zachování vysoké míry odbornosti a 
transparentnosti příslušného zadávacího řízení. 

 
II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností ÚPT a UPOL ve vztahu 
k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky DMS-VZ-
20-01 týkající se zajištění fázově koherentního přenosu superstabilní optické frekvence 
mezi pracovišti ÚPT a UPOL. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky DMS-VZ-20-01 zadávané na základě této smlouvy bude 
spočívat zejména v zajištění obousměrného, recipročního, přenosu signálů po stejné 
fyzické cestě oběma směry, tzv. fázově koherentního přenosu, pomocí obousměrného 
optického spoje s aktivní kompenzací většiny útlumů (aktivní přenos v unikátním pásmu 
1458,70 nm). 

3. Smluvní strany se dohodly, že ve vztahu ke třetím osobám bude jako vedoucí zadavatel 
veřejné zakázky DMS-VZ-20-01 vystupovat ÚPT. Za tímto účelem UPOL zmocňuje ÚPT 
k výkonu veškerých činností, včetně činění nezbytných právních úkonů jménem a na účet 
UPOL v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku DMS-VZ-20-01 ve smyslu 
příslušných ustanovení ZZVZ. ÚPT je, coby zadavatel veřejné zakázky DMS-VZ-20-01, 
oprávněn činit veškeré úkony při zadání veřejné zakázky DMS-VZ-20-01 postupem dle 
ZZVZ, přičemž UPOL se zavazuje poskytnout za tímto účelem ÚPT veškerou nezbytnou 
součinnost. 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat v plném rozsahu výsledky zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku DMS-VZ-20-01 realizovanou v souladu se ZZVZ za podmínek 
stanovených touto smlouvou. UPOL si vyhrazuje právo schválení finální verze zadávacích 
podmínek. 

 
III. 

Postup při zadání veřejné zakázky 

1. Veřejná zakázka DMS-VZ-20-01 je dle ust. § 25 ZZVZ nadlimitní veřejnou zakázkou. 
Smluvní strany se dohodly, že veřejná zakázka DMS-VZ-20-01 bude zadávána v jednacím 
řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 63 ZZVZ. ÚPT je oprávněn nechat v mezích ZZVZ 
realizovat zadávací řízení na veřejnou zakázku DMS-VZ-20-01 prostřednictvím osoby 
pověřené výkonem zadavatelských činností (dále jen „Poradce“). Náklady na výběr Poradce 
nese ÚPT, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

2. Pro případ využití služeb Poradce se smluvní strany dohodly, že náklady spojené s činností 
Poradce dle této smlouvy ponese UPT. 

 
 

IV. 
Odpovědnost 

1. Odpovědnost za provádění zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky DMS-VZ-20-01 
v souladu se ZZVZ nese ÚPT. Tím není dotčena odpovědnost UPOL za neposkytnutí 
nezbytné součinnosti v souvislosti s účelem této smlouvy. 

2. ÚPT se zavazuje respektovat případné požadavky poskytovatelů dotace, jakož i jejich 
závazné pokyny a dokumenty. 

3. Dokumentace o veřejné zakázce DMS-VZ-20-01 bude uchovávána v souladu s ust. § 216 
ZZVZ ÚPT. Kopie dokumentace o veřejné zakázce DMS-VZ-20-01 bude po ukončení 
zadávacího řízení předána UPOL.  

4. Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčena odpovědnost za škodu té smluvní 
strany, která poruší závazné podmínky této smlouvy, a to včetně případné škody 
způsobené třetím osobám. 

 
V. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a konče uplynutím lhůty pro uchování dokumentace o veřejné zakázce ve smyslu 
ust. § 216 odst. 1 ZZVZ. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv provede ÚPT. 

2. Nebude-li nejpozději ve lhůtě do 31. 3. 2020 zahájeno zadávací řízení na veřejnou zakázku 
DMS-VZ-20-01 ve smyslu ust. § 67 odst. 1 ZZVZ, skončí platnost této smlouvy dnem 
následujícím po marném uplynutí této lhůty. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva představuje úpravu vzájemných práv a 
povinností souvisejících se společným zadáváním ve smyslu ustanovení § 7 ZZVZ. 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že právní vztahy a skutečnosti vzniklé ve vztahu 
k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku DMS-VZ-20-01 výslovně neupravené touto 
smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými osobami 
oprávněnými jednat či zastupovat smluvní strany.  

4. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě.  

 

 

V Brně dne ________  
 

V  Olomouci dne 27.01.2020 

  

 

 

za ÚPT   za UPOL 
   
   

 
 

 


	Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky

		2020-01-27T12:36:24+0100
	Prof.Mgr. Jaroslav Miller, Ph.D. MA


		2020-01-27T14:36:17+0100
	Ing. Ilona Müllerová, DrSc.




